
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SV/48/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2021
a las 11:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de comunicaciones móviles (Voz y datos) de Acuamed

Valor estimado del contrato 213.660 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 258.528,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 213.660 EUR.

Clasificación CPV
64212000 - Servicios de telefonía móvil.
64100000 - Servicios postales y de correo rápido.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Observaciones: Fase preparatoria: 7 días. Fase operativa: 36 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ORANGE ESPAGNE, S.A.U.

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11

Precio de la oferta más baja 132.966 EUR.
Precio de la oferta más alta 177.111 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

NIF A82009812
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 132.966 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 160.888,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SV/48/21
Fecha de Formalización 15/12/2021

Contrato

SV-48-21_Contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d13f2eb-ae98-4c9b-a26a-a9808d5da54f

Motivación

Motivación Propuesta adjudicación a la oferta con mejor relación calidad precio, resulta ser la oferta mejor valorada
con la puntuación más elevada de acuerdo a la aplicación de los criterios de valoración recogidos en el pliego.
Requerimiento documentación según los artículos 140 y 150 de la LCSP al propuesto adjudicatario en la reunión de la
Junta de contratación celebrada el día 30/09/2021.
Recibida y estudiada la documentación, se eleva a la Junta de contratación celebrada el día 15 de noviembre de
2021, que la considera correcta, continuándose con el procedimiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Acuamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d13f2eb-ae98-4c9b-a26a-a9808d5da54f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d13f2eb-ae98-4c9b-a26a-a9808d5da54f


Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/07/2021 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura del sobre nº3_inicialmente
prevista_

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2021 a las 10:00 horas
Apertura sobres 3 inicialmente prevista.

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

(28037) Madrid España

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2021 a las 14:00
Observaciones: Servicio de comunicaciones móviles (Voz y datos) de Acuamed

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de calidad_Reposición de Terminales en el inicio del segundo año del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Criterio de calidad_Reposición de Terminales en el inicio del segundo año del contratoExpresión de evaluación 

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio de calidad_Reposición de Terminales en el inicio del tercer año del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Criterio de calidad_Reposición de Terminales en el inicio del tercer año del contratoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios de calidad_Minutos de llamadas a teléfonos de tarificación especial (901 y 902)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Criterios de calidad_Minutos de llamadas a teléfonos de tarificación especial (901 y 902)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica_Precio global
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Precio globalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 77Cantidad Máxima 

Oferta económica_precios elementales aplicables a la PAJ Llamadas a números con una tarificación especial (901 y
902) /mensajes a nº especiales y roaming fuera UE (

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: Oferta económica_precios elementales aplicables a la PAJ Llamadas a números conExpresión de evaluación 
una tarificación especial (901 y 902) /mensajes a nº especiales y roaming fuera UE (

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CjtrqPJONW6XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000007838693 |  2021-925110 | lun, 20 dic 2021 11:42:31:458 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40125994455673489335574661017566707175 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CjtrqPJONW6XQV0WE7lYPw%3D%3D

